
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/30  

Usnesení 
63. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.07.2017 

  

čís. 2078/RMOb-MH/1418/63 
- 

2117/RMOb-MH/1418/63 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/30  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.07.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2078/RMOb-MH/1418/63 OF/RMOb/0040/17 Rozpočtová opatření 

2079/RMOb-MH/1418/63 OSP/RMOb/0011/17 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě 

s pečovatelskou službou 

2080/RMOb-MH/1418/63 OSP/RMOb/0008/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytování stravovacích 

služeb ev. č. S 0208/2013/POS 

2081/RMOb-MH/1418/63 OSP/RMOb/0010/17 Podání žádosti o dotaci v rámci 

Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb pro rok 2018 

financovaný z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu 

2082/RMOb-MH/1418/63 OHC/RMOb/0080/17 Žádost o poskytnutí mimořádné 

účelové neinvestiční dotace 

2083/RMOb-MH/1418/63 OHC/RMOb/0079/17 Návrh na podání žádosti o přijetí 

úvěru 

2084/RMOb-MH/1418/63 OHC/RMOb/0081/17 Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. 

S/0264/2013/B 

2085/RMOb-MH/1418/63 OHC/RMOb/0083/17 Žádost o náhradu škody na majetku 

2086/RMOb-MH/1418/63 OHC/RMOb/0082/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

2087/RMOb-MH/1418/63 OMH/RMOb/0026/17 Uzavření smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k 

dodávce elektrické energie na stavbu 

„Ostrava, Zelená, SMO-MO 

Mariánské Hory“, která je podmiňující 

investicí pro stavbu Parkovací stání u 

MŠ Zelená, Ostrava – Mariánské 

Hory 

2088/RMOb-MH/1418/63 OMH/RMOb/0027/17 Návrh na podání žádosti o o 

organizování veřejné služby 

2089/RMOb-MH/1418/63 OMH/RMOb/0028/17 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky 

malého rozsahu 

2090/RMOb-MH/1418/63 OMH/RMOb/0029/17 Návrh na zřízení komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a komisi pro 

posouzení a hodnocení nabídek k 

nadlimitní veřejné zakázce s 

předmětem plnění „Komplexní údržba 

zeleně v městském obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky“ 

2091/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0138/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/30  

2092/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0139/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2093/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0147/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2094/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0146/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Baarova 

2095/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0137/17 Návrh na uzavření smlouvy k 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Baarova 

2096/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0136/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Oblá 

2097/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0133/17 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 

pozemku dohodou, lokalita ul. 

Šimáčkova 

2098/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0141/17 Oznámení o vstupu na pozemek v k. 

ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. 

Žákovská – ČEZ Distribuce, a.s. 

2099/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0134/17 Souhlas se vstupem na pozemky, 

realizací stavby, uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. 28. října – OVANET a.s. 

2100/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0140/17 Zřízení věcného břemene k 

pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Tovární, Kalusova, 

Nájemnická, Štolbova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

2101/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0142/17 Zřízení věcného břemene k 

pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Karasova – GasNet, 

s.r.o. 

2102/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0143/17 Stanovisko k pronájmu části pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Novoveská 

2103/RMOb-MH/1418/63 OM/RMOb/0144/17 Návrh na prodej části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Oblá – MADEJA sport 

s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/30  

2104/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0143/17 Žádost o pronájem bytu 

2105/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0139/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Tvorkovských 

2106/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0140/17 Návrh na uzavření Nájemních smluv 

na dobu určitou 

2107/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0141/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání 

2108/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0142/17 Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke 

smlouvám o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání a umístění 

prodejního automatu 

2109/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0144/17 Žádost o pronájem bytu 

2110/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0145/17 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 

2111/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0147/17 Žádost o umístění korespondenční 

adresy do místa trvalého pobytu 

žadatele 

2112/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0150/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Oblá 

2113/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0151/17 Žádost o pronájem bytu 

2114/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0148/17 Podepsané Dohody o ukončení nájmu 

bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu 

2115/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0149/17 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a 

nájemce 

2116/RMOb-MH/1418/63 OB/RMOb/0146/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo 

2117/RMOb-MH/1418/63 OHC/RMOb/0076/17 Personální záležitosti - zřízení 

funkčních míst 
  
  

 

OF/RMOb/0040/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2078/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací, ORJ 4               o 5.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4                                 o 5.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/30  

2. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5131 - potraviny, ORJ 4                                               o 3.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4                                 o 3.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5133 - léky a zdravotnický materiál, ORJ 4                             o 2.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4                                 o 2.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4, ORG 42017001             o 3.300.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4                              o 3.300.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 326                o 136.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 4, ÚZ 326                                            o 136.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2321 - přijaté  
neinvestiční dary, ORJ 11, ÚZ 161                                       o 50.000 Kč 
zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro  
obyvatelstvo, pol. 5492 - dary obyvatelstvu, ORJ 11, ÚZ 161              o 50.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORG 150, ORJ 5                                                        o 121.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 2119 - ostatní příjmy z vlastní činnosti, ORJ 9                        o 60.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9               o 61.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/30  

8. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13015                                                   o 1.754.000 Kč 
§ 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky  
zaměstnanosti, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 6, ÚZ 13015                                                      o 1.309.000 Kč 
§ 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky  
zaměstnanosti, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 6, ÚZ 13015                                                       o 327.000 Kč 
§ 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky  
zaměstnanosti, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 6, ÚZ 13015                                              o 118.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - příjmy, ORG 510                                o 2.214.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10                          o 2.214.000 Kč 
 
10. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich  
městskými obvody nebo částmi - příjmy, ÚZ 6402, ORG 510            o 752.000 Kč 
sníží se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                   o 752.000 Kč 
 
11. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                   o 120.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORG 150, ORJ 5                      o 120.000 Kč 
 
12. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ORJ 11                       o 10.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11            o 10.000 Kč 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/30  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 26.07.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/RMOb/0011/17 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2079/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a  XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 36 
v domě s pečovatelskou službou, na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava - Mariánské 
Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.783,20 Kč 

b) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  k bytu č. 57 v domě s pečovatelskou 
službou, na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 1.658 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 04.08.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OSP/RMOb/0008/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování stravovacích 
služeb ev. č. S 0208/2013/POS 
  
Usnesení číslo: 2080/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování 

stravovacích služeb ev. č. S 0208/2013/POS ze dne 30.08.2013 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/30  

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování stravovacích služeb 

ev. č. S 0208/2013/POS ze dne 30.08.2013, s firmou Martin Jurášek, se sídlem 
794 01 Krasov 184, IČ 44182686, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru sociální péče připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
  
OSP/RMOb/0010/17 
Podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 2081/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu 

  
2) rozhodla 
  požádat RM o souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 

poskytování sociálních služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu, prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit RM toto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 05.09.2017 
 starostka městského obvodu 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/30  

5) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 21.09.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0080/17 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 2082/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  poskytnout Klubu rodičů a přátel ZUŠ Ostrava-Mariánské Hory, z.s., 

se sídlem Hudební 596/6, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 669 34 851, mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci ve výši 10.000 Kč a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 11.08.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/30  

OHC/RMOb/0079/17 
Návrh na podání žádosti o přijetí úvěru 
  
Usnesení číslo: 2083/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  zastupitelstvu městského obvodu: 

a) požádat zastupitelstvo města o přijetí úvěru na úhradu výstavby 
Radnice Mariánských Hor a Hulvák ve výši 90 mil. Kč (slovy: devadesát milionů 
korun českých) 

b) schválit základní parametry úvěru na úhradu výstavby Radnice Mariánských Hor 
a Hulvák: 

 objem úvěru  ……………………………………   90.000.000 Kč 

 přibližné datum čerpání  ………………….........  2. čtvrtletí 2018 

 doba splácení úvěru   ………………………......  20 let 

 typ úrokové sazby   …………………………......  fixní po celou dobu splácení 

 frekvence splácení úroků   ……………….........  měsíčně 

 frekvence splácení jistiny   ……………….........  měsíčně 

 forma splácení   ………………………………....  rovnoměrné splátky jistiny 

 forma zajištění   ………………………………...  bez zajištění (ratingem města) 
  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.07.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0081/17 
Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. S/0264/2013/B 
  
Usnesení číslo: 2084/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě 

ev. č. S/0264/2013/B ze dne 02.10.2013  
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatelů, ev. č. S/0264/2013/B, uzavřené dne 02.10.2013, se společností 
Česká pojišťovna a.s., se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 11304, IČ 452 72 956, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/30  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0083/17 
Žádost o náhradu škody na majetku 
  
Usnesení číslo: 2085/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, dat. nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o náhradu škody na vozidle Škoda Octavia, 
RZ 6AA 5517 

  
2) konstatuje, že 
  městský obvod Mariánské Hory a Hulváky nese za vznik škody odpovědnost 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zaslat oznámení o škodě včetně tohoto stanoviska RMOb, prostřednictvím 
společnosti SATUM CZECH s.r.o., České pojišťovně a.s. 

2. informovat poškozeného o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0082/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2086/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0402/17, (usn. 1957/RMOb-MH/1418/60)         
původní T: 30.06.2017      nový T: 30.09.2017 

UkUsn/0344/17, (usn. 1948/RMOb-MH/1418/59)         
původní T: 30.06.2017      nový T: 31.07.2017 

UkUsn/0405/17, (usn. 1948/RMOb-MH/1418/59)         
původní T: 30.06.2017      nový T: 31.08.2017 

UkUsn/0350/17, (usn. 1945/RMOb-MH/1418/59)         
původní T: 30.06.2017      nový T: 31.07.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/30  

OMH/RMOb/0026/17 
Uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie na stavbu „Ostrava, Zelená, SMO-MO 
Mariánské Hory“, která je podmiňující investicí pro stavbu Parkovací 
stání u MŠ Zelená, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2087/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 247 29 035, a to na stavbu „Ostrava, Zelená, SMO-MO Mariánské 
Hory“, která je podmiňující investicí pro stavbu Parkovací stání u MŠ Zelená, Ostrava 
– Mariánské Hory 

  
2) souhlasí 
  s uzavřením smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, a to na stavbu „Ostrava, 
Zelená, SMO-MO Mariánské Hory“, která je podmiňující investicí pro stavbu Parkovací 
stání u MŠ Zelená, Ostrava – Mariánské Hory dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0027/17 
Návrh na podání žádosti o organizování veřejné služby 
  
Usnesení číslo: 2088/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na podání žádosti o organizování veřejné služby 

na Úřad práce ČR 
  
2) rozhodla 
  podat žádost o organizování veřejné služby na Úřad práce ČR dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství podat žádost ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 

 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/30  

OMH/RMOb/0028/17 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 2089/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 

dle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, s předmětem plnění „Regenerace sídliště Vršovců-IV. etapa“ 

  
2) rozhodla 
  oslovit firmy k podání cenových nabídek k této veřejné zakázce s předmětem plnění 

„Regenerace sídliště Vršovců-IV. etapa“ dle podmínek důvodové zprávy a  přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

k výběrovému řízení k veřejné zakázce malého rozsahu ,,Regenerace sídliště 
Vršovců-IV. etapa’’ v následujícím složení: 

předseda komise: Ing. arch. Liana Janáčková              náhradník: RSDr. Jiří Boháč 
členové:               Mgr. Patrik Hujdus                           náhradník: Jana Pagáčová 
                            Ing. Jana Kučová                                              Ing. Jaromír Škopek 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/30  

OMH/RMOb/0029/17 
Návrh na zřízení komise pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro 
posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní veřejné zakázce s 
předmětem plnění „Komplexní údržba zeleně v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ 
  
Usnesení číslo: 2090/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro otevírání obálek a komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek k  nadlimitní veřejné zakázky dle zákona 
č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
s předmětem plnění „Komplexní údržba zeleně v městském obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky“ 

  
2) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

k  nadlimitní veřejné zakázce s předmětem plnění „Komplexní údržba zeleně 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ v následujícím složení: 

předseda komise: Ing. arch. Liana Janáčková      náhradník: RSDr.Jiří Boháč 
členové: Mgr. Patrik Hujdus                                   náhradníci: Jana Pagáčová 

  Ing. Jana Kučová                                     Ing. Radomír Michniak, Ph.D. 
  Mgr. Daniel Michalík, DiS.                       Magdalena Burianová 
   Roman Konečný                                    Ing. Ivo Furmančík 

  
3) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0138/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2091/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č. 496 (IV/32) 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/30  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání hrobového místa č. 496 (IV/32) o výměře 3,25 m2 na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem ve výši 
228 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0139/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2092/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem hrobového místa č. 1182 (V/14) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání hrobového místa č. 1182 (V/14) o výměře 1,61 m2 na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem ve výši 
113 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/30  

OM/RMOb/0147/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2093/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č. 949 (VIII/79) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa č. 949 (VIII/79) o výměře 3,78 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem ve výši 265 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0146/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2094/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1232 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1232 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/30  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0137/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2095/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1172) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 1172 o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem 
ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/30  

OM/RMOb/0136/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Oblá 
  
Usnesení číslo: 2096/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku st. p. č. 1092 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 9,4 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem 
zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku, a to části st. p. č. 1092 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,4 m2 
z celkové výměry 295 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem ve výši 
47 Kč za účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0133/17 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou, lokalita ul. 
Šimáčkova 
  
Usnesení číslo: 2097/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0375/2015/M, dohodou 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/30  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX, 

Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku, ev. č. S/0375/2014/M, ke dni 
31.08.2017, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0141/17 
Oznámení o vstupu na pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ul. Žákovská – ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2098/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o vstupu na pozemek p. p. č. 357/56 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem 
opravy stávajícího zemního kabelového vedení VN 22kV v rámci stavby 
„Ostrava Hulváky – oprava kVN 2060“ 

  
 
OM/RMOb/0134/17 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. 28. října – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 2099/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava,  IČ 293 99 491, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/30  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 1009/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 1009/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1009/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1009/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1009/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1009/12 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. p. č. 1490/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1490/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1490/16 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem přeložení 
vedení veřejné komunikační sítě, zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem těchto 
pozemků za účelem zřízení a umístění podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
v rámci stavby „Přeložení nadzemních tras: TRASA A – 2. část: úsek – Nová Ves 
Vodárna x Železárenská“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném 
pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 200 Kč 
+ DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky zatížených pozemků, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
se společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 
702 00 Ostrava,  IČ 293 99 491, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0140/17 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Tovární, Kalusova, Nájemnická, Štolbova – ČEZ Distribuce, 
a. s. 
  
Usnesení číslo: 2100/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– k  pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/30  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 168/26 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 177/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 181/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 754 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemního 
kabelového vedení NN v těchto pozemcích uloženého v rámci stavby „Tovární 985/18, 
NN“, jeho provozování a udržování v rozsahu daném geometrickými plány 
č. 2216-11a/2017 a č. 2216-11b/2017 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 18.330 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0142/17 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Karasova – GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2101/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČ 272 95 567, o zřízení věcného břemene – služebnosti – k  pozemkům 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
IGEA s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků uvedených v příloze 

č. 2 předloženého materiálu za účelem zřízení a vedení podzemního plynovodu NTL 
a přípojek NTL uloženého v rámci stavby „REKO MS Ostrava - Karasova“, jeho 
provozování a udržování v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2195-257/2016 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 70.480 Kč + DPH v zákonné výši, 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.09.2017 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/30  

OM/RMOb/0143/17 
Stanovisko k pronájmu části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Novoveská 
  
Usnesení číslo: 2102/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu k pronájmu části pozemku p. p. č. 96/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) souhlasí 
  s pronájmem části pozemku p. p. č. 96/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti JAROP energie, s. r. o., se sídlem 
Novoveská 101/27, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 285 95 289, za účelem 
vybudování nabíjecí stanice pro elektromobily 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0144/17 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Oblá – MADEJA sport s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2103/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti MADEJA sport s.r.o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 

28. října 212/227, PSČ 70900, IČ 277 86 048, o prodej části pozemku p. p. č. 192/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
rozšíření příjezdové komunikace 

  
2) doporučuje 
  ZMOb prodat pozemek p. p. č. 192/13 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 61 m2, 

který vznikne oddělením od pozemku p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o celkové výměře 4.847 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 2152-48/2016, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti 
MADEJA sport s.r.o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, 28. října 212/227, 
PSČ 70900, IČ 277 86 048, za sjednanou kupní cenu ve výši 77.000 Kč + DPH 
v zákonné výši a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/30  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 21.09.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0143/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2104/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Přemyslovců 793/32, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2017, výše 
základního nájemného 2.535,30 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0139/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Tvorkovských 
  
Usnesení číslo: 2105/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Tvorkovských 1103/21, Ostrava-Mariánské Hory 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/30  

2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Tvorkovských 1103/21, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2018, 
výše základního nájemného 2.604,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

d) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

e) nevyhovět žádosti XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.08.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0140/17 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 2106/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 31.07.2017 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 4, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Oblá 1125/2b, Ostrava-Mariánské Hory, a v případě nepředání bytu řešení vyklizení 
bytu soudní cestou 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/30  

4) ukládá 
  a) bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
b) bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt; v případě neuposlechnutí výzvy 
předat tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní 
cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0141/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 2107/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání ev. č. S/0170/2015/B se společností Česká pošta, s.p., se sídlem 
Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, IČ 471 14 983 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

ev. č. S/0170/2015/B se společností Česká pošta, s.p., se sídlem Praha 1, 
Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, IČ 471 14 983, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/30  

OB/RMOb/0142/17 
Návrh na uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání a umístění prodejního automatu 
  
Usnesení číslo: 2108/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatků č. 1 ke smlouvám o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání a umístění prodejního automatu, ev. č. S/0061/2017/B 
a S/0062/2017/B, se společností WITT Praha spol. s r.o., se sídlem Praha - Zbraslav, 
V Bílce 684, PSČ 15600, IČ 256 68 471 

  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

a umístění prodejního automatu, ev. č. S/0061/2017/B, se společností WITT 
Praha spol. s r. o., se sídlem Praha - Zbraslav, V Bílce 684, PSČ 15600, 
IČ 256 68 471, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
a umístění prodejního automatu, ev. č. S/0062/2017/B, se společností WITT 
Praha spol. s r. o., se sídlem Praha - Zbraslav, V Bílce 684, PSČ 15600, 
IČ 256 68 471, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatky 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0144/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2109/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 12, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1198/4, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2018, výše 
základního nájemného 3.398 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/30  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0145/17 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2110/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) trvá 
  na usnesení RMOb č. 1944/RMOb-MH/1418/59 ze dne 15. a 16.05.2017, odstavec 1, 

bod a) 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0147/17 
Žádost o umístění korespondenční adresy do místa trvalého pobytu 
žadatele 
  
Usnesení číslo: 2111/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o umístění korespondenční adresy do místa trvalého 

pobytu žadatele 
  
2) souhlasí 
  s umístěním korespondenční adresy do místa trvalého pobytu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 3, pro Alexandra Kuriše, se sídlem 
Varšavská 469/96, Hulváky, 70900 Ostrava, IČ 87670241 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/30  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

vlastníka nemovitosti s umístěním sídla k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0150/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Oblá 
  
Usnesení číslo: 2112/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 2, velikosti 3+1 

v domě na ulici Oblá 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Oblá 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2018, výše 
základního nájemného 3.064 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 11.08.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0151/17 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2113/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX o pronájem bytu  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/30  

2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, a XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě na ulici Emila Filly 1105/14, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.07.2018, výše základního nájemného 2.618 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.08.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0148/17 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2114/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.04.2017 do 30.06.2017 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb 
na starostku a 1. místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
OB/RMOb/0149/17 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 2115/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za období od 01.04.2017 
do 30.06.2017, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/30  

OB/RMOb/0146/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 2116/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0067/2017/B na podlimitní veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti 
budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských 
Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0067/2017/B na podlimitní 

veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti budov na ulici 
Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“ 
se společností INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1583/99, Hulváky, 
709 00 Ostrava, IČ 258 73 261, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0076/17 
Personální záležitosti - zřízení funkčních míst 
  
Usnesení číslo: 2117/RMOb-MH/1418/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zřídila 
  s účinností od 01.08.2017: 

a) 1 funkční místo na odboru místního hospodářství, úsek VPP, tj. zvýšení z 28 na 29 
funkčních míst, z toho v úseku VPP 22 funkčních míst 

b) 1 funkční místo na odboru finančním, úsek ekonomický, tj. zvýšení z 12 na 13 
funkčních míst, z toho v úseku ekonomickém 5 funkčních míst 

  
2) stanovuje 
  počet funkčních míst na ÚMOb MHaH ke dni 01.08.2017 na 119 
  
3) ukládá 
  tajemnici ÚMOb dořešit personální záležitosti s touto změnou související 
  
 Vyřizuje: Mgr. Pavla Uhrová, T: 04.08.2017 
 tajemnice 
 


